
jp’n

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

(1)

(2)

(B)

(C)

(D)

(E)

(F)

DOHODLY SE STRANY TAKTO:

1.1

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A)

Skladová 2438®
» 00 PlzefrVýchodni Předmésti 

27967638 DlC C.Z27967638

I.
‘ PŘEDMĚT DODATKU

Strany se dohodly, že rozsah Díla (předmět díla) blíže specifikovaný ve Smlouvě, 
zejména pak v článku III. Smlouvy se na základě dohody Stran doplňuje o dodatečné 
práce a dodávky, blíže specifikované ve Změnových listech 1. Strany se dále 
dohodly, že z rozsahu Díla (předmětu díla) blíže specifikovaným ve Smlouvě, 
zejména pak v článku III. Smlouvy se vypouští práce a dodávky, které dle dohody 
Stran nebudou prováděny blíže specifikované ve Změnových listech 1. Podklady, 
kterými je Dílo dle Smlouvy specifikováno se rozšiřují o Změnové listy 1. Dílo bude

mezi Objednatelem a Zhotovitelem byla dne 12. 9. 2022 uzavřena smlouva o dílo 
(dále jen „Smlouva“) na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„MODERNIZACE A DOSTAVBA VENKOVNÍHO SPORTOVNÍHO AREÁLU“ (dále též 
jako „Dílo“);
Strany se dohodly na změně (i) podkladní vrstvy sportovního povrchu; (ii) objektu 
potrubí kanalizace, kde bylo zjištěno firmou Ostravské vodovody a kanalizace, že 
stávající potrubí není dimenze DN 600, ale pouze DN 400, bylo rozhodnuto, že na 
stávající potrubí DN 400 se naváže stejným potrubím do nové šachtice Š1;

Strany se dále dohodly na rozšíření Díla o vybourání stávající běžecké rovinky a 
vybudování nové běžecké rovinky včetně konstrukčních vrstev a finálního povrchu dle 
požadavku Objednatele z důvodu poškození finálního povrchu i podkladních vrstev 
firmou Ostravské vodovody a kanalizace při provádění původně uvažované 
bezvýkopové opravy kanalizace mezi šachtami KŠ1 - KŠ2;
Strany se dohodly, že na základě neprovádění víceúčelového hřiště(z ekonomických 
důvodů bylo vypuštěno z realizační PD) bude stávající betonová plocha hřiště 
zachována;
Strany mají zájem na změně v rozsahu sjednaného Díla (předmětu Díla) v rozsahu 
blíže vymezeném ve změnových listech č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4, které tvoří přílohu č. 1 
tohoto dodatku č. 1 Smlouvy (dále jako „Změnové listy 1“);
s ohledem na shora uvedené skutečnosti si Strany přejí změnit rozsah Díla a cenu 
Díla;

'vv^pa

příspěvkovou organizaci Gymnázium, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace, IČO: 00842745, se sídlem 700 30 Ostrava - Hrabůvka, Františka Hajdy 
1429/34, zastoupenou Mgr. Šárkou Staníčkovou, ředitelkou

(dále jen „Objednatel“);
a
společností VYSSPA Sports Technology s.r.o., IČO: 279 67 638, se sídlem 
Skladová 2438/6, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 19148, zastoupenou 
Jaroslavem Karáskem, jednatelem
(dále jen „Zhotovitel“);
(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Strany“)



1.2

1.3

II.

1.1

1.2

11.1

1.3

I.4

V Ostravě dne 2022

gyVYSSPA Sports Technology s.r.o.

Jaroslav Karásek, jednatel

13 597 185,60 Kč 
2 855 408,98 Kč

16 452 594,58 Kč

vvsspa
Skladová 2438/6

326 00 Plzeň-Východni Předměstí 
IČ: 27967638 DIČ: CZ27967638

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám v tomto dodatku č. 1, zůstávají 
v původním znění.
Tento dodatek č.1 je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze Stran 
obdrží po jednom stejnopise.
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou následující-přílohy:
Příloha č. 1 Změnové listy 1
Strany se dohodly, že uveřejnění dodatku č. 1 prostřednictvím registru smluv provede 
Objednatel.
Strany tímto prohlašují, že tento dodatek č. 1 vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli 
a na důkaz toho k němu připojují své podpisy.

Cena za provedené dílo dle této smlouvy ve znění dodatku č. 1 je 
stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH

DPH 21 %

Cena včetně DPH

Souhrnný rozpočet je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy. Změnové listy 1 jsou 
nedílnou přílohou dodatku č. 1 této smlouvy.

Strany se s ohledem na předmět dodatečných prací dohodly, že na dodatečné práce 
(vícepráce) sjednané tímto dodatkem č. 1 se nevztahuje požadavek na soupis prací 
jako samostatnou přílohu faktury dle čl. VI. odst. 4 Smlouvy.

Symiianurn, C. ~ ' 'Ka,
přispávf —1
Frantlšl

700 30 OSW ' — 
...........

provedeno dle dokumentace specifikované ve Smlouvě modifikované Změnovými 
listy 1.
Strany se dohodly, že v článku V. Cena za dílo Smlouvy se odst. 1 mění a nahrazuje 
tímto zněním:

F.i.1.

C 'v
Gymnázium, Osfrava-Hrabůvka,
příspěvková organizace
Mgr. Šárka Staníčkové, ředitelka

vvw a srktts TFr>*jmnr:v

V Plzni dne 
✓z

í//;.2022



  

Změnový list k dodatku č.
1

 

Účastník Podpis (prezence)
Jméno a příjmení

  

Šárka Staníčkové
v.

7 / /'ecrvcký dozor stavebníka:
Martin Drbal /

A
7Y

Marek Papoušek
Sporting - • A

Zhotovitel:
Michal Přibil

Vysspa Sports Technology s.r.o.

I
Modernizace a dostavba venkovního sportovního areálu

Čisto smlouvy:

včetně DPHbez DPH

13 539 875,34
16 383 249,16Původní smlouva - bez dodatku

 

57 310,26
69 345,41

16 452 594,58
 

13 597185,60
  

Klasifikace informací: Neveřejné

Hodnota změny v dodatku č. 1 
(vícepráce - méněpráce - případné 

ponížení ze záměny položek)

 

drntázium, Ostrava - Hrabůvka, 
příspěvková organizace

Cena za dílo 
(v Kč)

F
i

í
F

Označení zakázky (název akce):

Martin Drbal
dozor:

Po uzavření dodatku č. 1 
| 
I



jvba:

21.9. 2022

r Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH 57 310,26

CZKCena s DPH 69 345,41v

ZpracovatelProjektant

í\

Razítko Datum a podpis:Datum a podpis: Razítko

ZhotovitelObjednavatel

A' Gymnázium, Ostrava-Hrabuvka, •’yrn’/'k.I U /i

i

Datum a podpis:Datum a podpis:

y i

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

DPH základní 
snížená

Skladová 2438/6
326 00 Plzeň-Východni Předměst
IČ:27967638 DIČ: CZ27967638

Razítko

Základ daně
57 310,26

0,00

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

jAPITULACE STAVBY
118/2022
Gymnázium, Ostrava - Hrabůvka

Výše daně
12 035,15

0,00

wsspa

CC-CZ:
Datum:

Sazba daně
21,00% 
15,00%

KSO:
Místo:

^.pěvková organizace
4ntiška Hajdy 1429/34 

íTRAVA-HRABÚVKA
------ A 00842745



1REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 118/2022

Stavba: Gymnázium, Ostrava - Hrabúvka

Místo: Datum: 21. 9. 2022

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH (CZK)

Náklady z rozpočtů 57 310,26 69 345,41

-231 468,45 
-470 507,08
697 073,53

74 247,42

ZL_1
ZL_2
ZL_3
ZL_4

-191 296,24 
-388 848,83
576 093,83

61 361,50

Projektant:
Zpracovatel:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Objekťl
Objekt2
Objekt3
Objekt4



Změna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD)

ZL1 - Změna podkladní vrstvy

'ředmět méněpraci: Náhrada živičných vrstev pod sportovní umělou hmotou za elastickou podložku v ti. 35mm

Zdůvodněni méněpraci:

-191 296,24

Vyjádření projektanta

AD nemá připomínek k uvedenému návrhu.ZL1

TV

Marek PapoušekJméno a podpis AD:

Klasifikace informací: Neveřejné

Cena méněpraci celkem
(v Kč bez DPH):

Uvedení
čísla změny

Při projektováni sportoviště bylo uvažováno s pokládkou živičných vrstev v tl. 60 a 40mm 
pod sportovní umělou hmotu na dráze a v obloucích. Toto řešení bylo v době projektování 
levnější než nyní odsouhlašená elastická podložka. Zhotovitel navrhnul tuto změnu při 
předání staveniště a autorský dozor s tímto řešením souhlasil s podmínkou, že cena 
nebude vyšší než dohodnutá smluvní.

Méněpráce v souvislostí 
se změnou podkladní 

vrstvy pod umělým 
povrchem se zkvalitněním 

díla



l&E.ba.
Gymnázium, Ostrava

Hí Objekt:
Objektl - ZL_1

KSO:

YCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

- Hrabůvka

21.9. 2022Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

-191 296,24Cena bez DPH

-231 468,45CZKCena s DPH v

Projektant Zpracovatel

\ ■» nu ■. i xx

RazítkoDatum a podpis; Razítko Datum a podpis:

Zhotovitel
/

pF
I

H-
XJ RazítkoDatum a podpis:Datum a podpis:

1

o
o

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

dph základní 
snížená

IČ:
DIČ:

Gymnázium, Ostrava-Hrabůvka, 
příspěvková organizace 
Františka Hajdy 1429/34

700 30 OSTRAVA-HRABŮVKA 
IČ: 00842745

Razítko

Výše daně 
-40 172,21

0,00

Základ daně 
-191 296,24

0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

cc-cz.
Datum:

Objednavatel

, Skladová 2438/6 
326\00 Plzeň-Východni Před 
IČ: 27967638 DIČ: CZ2796

J-



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

21.9. 2022Datum:Místo:

Cena celkem [CZK]Kód dílu - Popis

-191 296,24Náklady ze soupisu prací

-191 296,24HSV - Práce a dodávky HSV
-94 850,081 - Zemni práce

-73 030,455 - Komunikace pozemní

-23 415,71998 - Přesun hmot

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Stavba:
Gymnázium, Ostrava - Hrabůvka

Objekt:
Objektl - ZL_1



PIS PRACÍ

Gymnázium, Ostrava - Hrabůvka

Objekťl - ZL_1

21. 9. 2022Datum:

i

PČ Typ Kód Popis MJ Cena celkem [CZK]Množství J.cena [CZK]

Náklady soupisu celkem -191 296,24

HSV Práce a dodávky HSV -191 296,24D

1  -94 850,08D

1 K 431251106 131,12-106,795 -14 002,96

2 K 162751117 302,72

-32 328,98m3

-106,795

L

3 K 162751119 m3 23,76 -2 536,48
i

PP 1642.37--0.065
II

K 171201231 269,10 -45 981,66-170,872t

PP

5 -73 030,45D
r

K 576136111 400,40 -282 282,00

PP
 

-375 322,15

m2

-937,368
pp

I
495,00 -348 975,00-705,000

i 

pp

  T

K 576156311 -463 997,168 -937,368

pp

 

215 040,90349,660

m2

L

pp

Projektant:
Zpracovatel:

Asfaltový koberec otevřený AKO 16 (AKOH) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutněni tl. 60 mm

'Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kameni zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

-106,795*1,6

m3
I

 
Asfaltový koberec otevřený AKO 16 (AKOH) s rozprostřením a se
zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění 
0. 60 mm

m2
I

Zadavatel:
Zhotovitel:

   L

9 K 579221261

Asfaltový koberec otevřený AKO 16 (AKOH) s rozprostřením a se 
zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění 
ti. 60 mm

{Venkovní lité pryžové povrchy na asfaltový podklad 
třlvrstvé tloušťky 13 mm s impregnací na podklad, 
prováděné strojně plochy přes 300 m2 jedna barva 
červená, zelená

{Asfaltový koberec otevřený AKO 8 (AKOJ) s 
rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu 
v pruhu šířky do 3 m, po zhutněni tl. 40 mm

Asfaltový koberec otevřený AKO 8 (AKOJ) s rozprostřením a se 
zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutněni tl. 
40 mm

r
400,40

i

{Asfaltový koberec otevřený AKO 16 (AKOH) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutněni tl. 60 mm 

Is

4

I
i

-106,754;

495,00{

m2
i

I
615,00

i 
-705,000

6 K 576136111

Zemní práce

{Hloubeni nezapažených jam a zářezů strojně s 
{urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
{hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 
000 m3   
1643*-0,Ó65

iVodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
{přes 9 000 do 10 000m
1643*-0,065

I................................................................ .. .........
{Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
{naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
{Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000

7 K {576156311
| 

I
{ ...... i 
pp

Komunikace pozemní

{Asfaltový koberec otevřený AKO 8 (AKOJ) s 
{rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu m2
v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

Asfaltový koberec otevřený AKO 8 (AKOJ) s rozprostřením a se 
zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m. po zhutnění tl.
40 mm 



PO Typ J.cena [CZK] Cena celkem [C2<Popis MnožstvíKód MJ

720,Oo] 1 182 504,Se1 642,368m2
-i.

-23 415,71

5 412,6057,483t

pp

-28 828,3167,50-427,086t12 K >998225111

pp

pp

10 K ;R01
pp

-(705+937,638) ’dráha + prostory oblouků” 0,111 asfaltu" ’ 2,6 
"koeficient asfaltu"

94,16;

Přesun hmot
Přesun hmot pro tělovýchovné plochy dopravní 
vzdálenost do 200. m
(705+937,368)"o ,035" et podložka ovál + obtouky

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

349,66 "Vnitřní prostor oblouku 03.1"

ET podložka
705+937,368

D 998 

! 11 K 998222012



ZměnaZměna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD)

ZL 2 - Odpočet likvidace betonové plochy

Předmět méněprací: Zachování stávající betonové plochy hřiště

Zdůvodněni méněprací:

-388 848,83

Vyjádření projektanta

ZL2 AD souhlasí bez připomínek

Marek PapoušekJméno a podpis AD:
V'

Klasifikace informací: Neveřejné

Cena méněprací celkem 
(v Kč bez DPH):

Méněpráce z důvodu 
neprovádění hřiště 04

Uvedeni 
čísla změny

Projektová dokumentace pro stavební povoleni obsahovala mimo realizované objekty 
také obj 04 - sportovní hřiště s umělou hmotou a oplocením, které ovšem z realizační 
dokumentace bylo odstraněno - důvodem byla finanční náročnost kompletní stavby. 
Jelikož se tento objekt 04 nebude realizovat a jeho dodatečné provedeni by bylo po 
dokončení stavby dosti problematické a ekonomicky náročné, nepředpokládá se v 
budoucnu jeho dodělání. Na této části plochy areálu se nyní nachází betonové hřiště, 
které z výše uvedených důvodů není nutno vybourat. Plocha hřiště bude překryta zeminou 
vtl. 15-20cm.

f \



RYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

21.9. 2022

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH -388 848,83

Cena s DPH -470 607,08

Projektant Zpracovatel

VJ
Datum a podpis: RazítkoDatum a podpisyRazítko

Objednavatel Zhotovitel

iI
/

I li

Datum a podpis: RazítkoDatum a podpisy7

/

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

0
0

IČ:
DIČ:

dph základní 
snížená

KSO:
Místo:

Stavba:
Gymnázium, Ostrava - Hrabůvka

Objekt:
Objekt2 - ZL_2

Skladová 2438/6 
00 Plzeň-Východni Předměst 
27967638 DIČ: CZ27967638

Gymnázium, Ostrava-Hrabůvka,
příspěvková organizace 
Františka Hajdy 1429/34

700 30 OSTRAVA-HRABŮVKA 
IČ: 00842745

Razítko

Základ daně 
-388 848,83

0,00

Výše daně 
-81 658,25

0,00

CC-CZ:
Datum:

Sazba daně
21,00%
15,00%

v CZK



1REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Místo: Datum: 21. 9. 2022

Kód dílu - Popis Cena celkem {CZKJ

Náklady ze soupisu prací -388 848,83

HSV - Práce a dodávky HSV -388 848,83

1 - Zemní práce -6 826,76

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -264 543,84

997 - Přesun sutě -117 478,23

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant
Zpracovatel:

Stavba:
Gymnázium, Ostrava - Hrabůvka 

Objekt:
Objekt2-ZL_2



F IS PRACÍ

Gymnázium, Ostrava - Hrabúvka
Oc^ekt:

Objekt2 - ZL_2

Místo: 21 9.2022Datum:

PČ Typ Kód Popis Cena celkem [CZK]J.cena [CZK]MJ Množství

Náklady soupisu celkem -388 848,83

Práce a dodávky HSV -388 848,83

-6 826,76

113202111 -6 826,7663,01-108,344m

pp

m3

pp

-117 478,23

-24 233,30107,363 K 997002511 t
.. __.L

PP

-27 221,83K ,9970025194 t

-66 023,10292,50K 1997013861 -225,7205 t

PP

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

-225,720

Přesun sutě
Vodorovné přemístěni suti a vybouraných hmot bez 
inaloženl, se složením a hrubým urovnáním na 
vzdálenost do 1 km
-102,6*2.2 "betonové hfiSté“

D 997

...... ....... i....
-102,600

1 K

D 9

PP

Zemní práce

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků 
stojatých
(34,122+20,05) *2 "betonové hřiště''

Vodorovné přemístěni suti a vybouraných hmot bez 
naložení, se složením a hrubým urovnáním Příplatek 
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

T
-2 257,200

2 578,40

12,06-I

Ostatní konstrukce a práce, bourání
Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. 
ipřes 100 mm, plochy přes 4 m2
■102,6" betonové hřiště"

2 K 965042241

102 6-2 2 -betwl0vé hHštč-

-264 543,84

-264 543,84

-2257,2

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

d HSV

D 1



Změna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD)

ZL 3 - Změna provedení běžecké rovinky

Předmět víceprací:

Zdůvodnění víceprací:

576 093,83

Uvedení Vyjádření projektanta

ZL3 souhlasí bez připomínek

ík i'Marek PapoušekJméno a podpis AD:

M

Klasifikace informací: Neveřejné

Cena víceprací celkem 
(v Kč bez DPH):

Kompletní vybourání stávající běžecké rovinky a vybudováni nové vč. konstrukčních 
vrstev a finálního povrchu

Vícepráce zapříčiněné
změnou povrchu stávající čísla změny 
rovinky v důsledku změny

technologie opravy 
kanalizace

Z důvodu poškození finálního povrchu i podkladních vrstev stávající běžecké rovinky 
firmou Ostravské vodovody a kanalizace při provádění původně uvažované bezvýkopové 
opravy kanalizace mezi šachtami KŠ1 - KŠ2 pro SO 00 bylo vyhodnoceno, že stávající 
rovinka bude vybourána v plném rozsahu vč. obrub a vybudována nová ve stejném 
půdorysném provedení. Po stržení původní hmoty bylo zjištěno, že pod stávajícím 
povrchem s podložkou je různorodé podloží vč. navážky. Byfo rozhodnuto, že se podklad 
vyhloubí na pláň a vybourané hmoty odvezou na skládku. Dále bude doplněno jedno 
drenážní potrubí uprostřed rovinky, jenž se nápoji na drenážní systém sportoviště.



YCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

21.9. 2022

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH 576 093,83

697 073,63Cena s DPH CZKv

 
ZpracovatelProjektant

rx

\)
Razítko Datum a podpis:  RazítkoDatum a podpis: 

  
ZhotovitelObjednavatel

i

'I>

Datum a podpis:Datum a podpis: 

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

0
0

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

dph základní 
snížená

< *

OytnnAtlum, Ostrava-Hrabůvka, 
příspěvková organizace 
Františka Hajdy 1429/34 

?C0 30 OSTRAVA-HRABŮVKA 
IČ: 00842745

. Razítko

Základ daně
576 093,83

0,00

Stavba:
Gymnázium, Ostrava - Hrabůvka 

Objekt:
Objekt3 - ZL_3

Výše daně
120 979,70

0,00

/ /h /

Sazba daně
21,00%
15,00%

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum:

vv’«sr .• TFqwmz

kládová 2438/6
“40 UU Plzeň-Východní Předn 
IČ: 27967638 DIČ: CZ27967 

Razítko



I 1REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Místo: Datum: 21.9.2022

Ca na celkem [CZKód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací 576 093,8

HSV - Práce a dodávky HSV 576 093,8
1 - Zemní práce -406 580,1

2-Zakládání 23 607,1

775 566,(

-49 098,1

180 854/

997 - Přesun sutě 49 258/

998 - Přesun hmot 2 485,l

Projektant:
Zpracovatel:

5 - Komunikace pozemní

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

Zadavatel:
Zhotovitel:

Stavba:
Gymnázium, Ostrava - Hrabůvka 

Objekt:
Objekt3 - ZL_3



3IS PRACÍ

Gymnázium, Ostrava - Hrabúvka

Objekt3 - ZL_3

Datum:Místo: 21. 9. 2022

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 576 093,83

Práce a dodávky HSVHSV 576 093,83D

1 -406 580,26D
’ 1

I
1 K 113202111 219,0001 63,01 13 799,19m

m3

10,380

592,24

6 147,45
,L 

PP

i 3 K 162251102 m3 625,000 25 962,50

pp

r —r

K 162751117 m34 -186 057,77302,72

-1000/1,6

pp

(110,0*0,30*0,30+(2+2)‘ 0,3*0,4 " drenáž pro původní rovinku SO 00"

"1

I

K 162751119 m35 -14 603,3723,76

I  

-1000/1,6

PP

(110,0*0,30*0,30+(2+2)* 0,3*0,4*1 "drenáž pro původní rovinku SO 00"

(110,0*0,30*0,30+(2+2)* 0,3*0,4 " drenáž pro původní rovinku SO 00"- 
1000/1,6

(110.0*0,30*0,30+(2+2)* 0,3*0,4 " drenáž pro původní rovinku SO 00"- 
1000/1,6

(110,0*0,30*0,30(2+2)* 0,3*0,4 • drenáž pro původní rovinku SO 00"- 
1000/1,6

  
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes
20 do 50 m    
(Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

i

(110,0*0,30*0,30+(2+2)’ 0,3*0,4*1 "drenáž pro původní rovinku SO 00"- 
1000/1,6

(110.0*0,30*0,30+(2+2)* 0,3*0,4*1 "drenáž pro původní rovinku SO 00"- 
1000/1,6

(110,0*0,30*0,3O+(2+2j* 0,3*0,4*1 "drenáž pro původní rovinku SO 00*- 
1000/1,6

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

    
110*0,3*0,3 * stávající rovinka SO 00"
(2+2)*0,4*0,3110*0,3*0,3" stávající rovinka SO 00" 
(2*2)*0,4*0,3110*0,3*0,3 " stávající rovinka SO 00* 
(2+2)*0,4*0,3110*0,3*0.3 " stávající rovinka SO 00*
(2+2)*0,4*0,3

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 20 do 50 m

Zemní práce
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků 
stojatých

-614,620

I
-614,620

I
41,54:

2 K 132251103

I ' •'

'[ ’ ........................................
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
isuchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
'horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 

!   „ 

107,0*2+5 "původní rozběhová dráha"

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3



PČ Typ Kód MJPopis Množství J cena [CZK] Cena celkem [C2.-

I

6 K 171201231 -983,392t 269,10 -264 630,79
 __r_L  

PP

181351113 614,620 20,83 12 802,53

2  23 607,86D

8 K 211531111 m3 10,380: 1 455,73 15110,48

pp

9 K (212755213
7 322,70

m
L.

10 K 212755218
1 174,68

pp

5D

11 K {564871111 m2 310,001
pp!

I 12 K 571904111 550,000 32 175,00
l

pp

-165 000,0013 K 579131016
m2 300,00  

r14 K 579221261 338 250,00m2 550,000 615,00

 
30,00 -16 500,00-550,000m2

F 550,000 396 000,00m2

20141,00550,000

-550,000

180 854,429D

1
61 515,09303,03

m ž  

29 481,26143,79205,030m l

4 247,10; 43 108,07m3

46 750,00I m2

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kameni zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

-49 098,50 
-49 098,50

I
i

775 566,00

170 500,00

m2

i m2

m

s
I

i
... .... i........ 1 _.. .................

.....pp 

i 15 K 589651101 
PP

116 K !R01
pp 

17 K 181152302
pp

110,000
______ J...

   
110*0,3*0,3 * drenáž pro původní rovinku SO 00" 
(2+2)*0,4*0,3" drenáž pro původní rovinku SO 00"110*0,3*0,3 * drenáž 
pro původní rovinku SO 00" 
(2+2)*O,4*0,3 "drenáž pro původní rovinku SO 00" 110*0,3*0,3" drenáž 
pro původní rovinku SO 00"
(2+2)*0,4*0,3 " drenáž pro původní rovinku SO 00" 

{Trativody bez lože z drenážních trubek plastových 
{flexibilních D 80 mm
110" drenáž pro původní rovinku SO 00"  

89,27

36,62

10,150
i

‘Výplň kamenivem do rýh odvodňovacich žeber nebo 
trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 
kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm

pp

22 K 1
..I.............

-550,000;
‘ i

Komunikace pozemní
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 250

Zakládáni
i

-625,0*1,6
10,38 *1.6" drenáž pro původní rovinku SO 00"-625,0*1,6
10,38 *1,6 " drenáž pro původní rovinku SO (XT-625,0‘1,6
10,38 *1,6" drenáž pro původní rovinku SO 00"-625,0*1,6
10,38 *1,6" drenáž pro původní rovinku SO 00"

Rozprostřeni a urovnání omice v rovině nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. m2 
vrstvy do 200 mm
9108*0,067

 
66,57

293,67'

550,000

Trativody bez lože z drenážních trubek plastových 
{flexibilních D 200 mm 
2+2 "drenáž pro původní rovinku SO 00"

19 K {916231213

... I . 
pp

20 M 59217016 
pp

i 21 K 1916991121
i l

Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplní 
Očištění vnějších ploch tlakovou vodou omytím 
Očištění vnějších ploch tlakovou vodou omytím

m2 58,50

IT
pp

I
I

720, OO]

I
4,000

 ,mm
550 "stávající rovinka"

Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a 
zhutněním kamenivem drceným nebo těženým, v 
(množství přes 15 do 20 kg/m2
550 "stávající rozběhová dráha"

{Kryt ploch pro tělovýchovu dvouvrstvý tl 3 mm - 
Retoping - povrch atletických drah, vodopropustný, 
stříkaný
Kryt ploch pro tělovýchovu dvouvrstvý tl 3 mm - Retoping - povrch 
atletických drah, vodopropustný, stříkaný 

Venkovní lité pryžové povrchy na asfaltový podklad 
třívrstvé tloušťky 13 mm s impregnaci na podklad, 
(prováděné strojně plochy přes 300 m2 jedna barva 
červená, zelená

____ 1______1............... ........ ...... .............. ............. .........
550 "stávající rozběhovÁ dráhA" 

Penetrace pro sportovní povrchy
-550 "oprava stávající rozběhové dráhy"

ET podložka
550 "stávající rozběhová dráha"

Upráva stávajícího povrchu vč. hutnění
550 "stávající rozběhová rovinka"

550,000

D 6
18 K {629995101

PP

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Osazeni chodníkového obrubníku betonového se 
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého  
203 "nová rozběhová rovinka"

obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm
203*1.01

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu 
prostého

Odstranění sportovní umělé hmoty atletické vč. 
ipodložky  

i!
203,000

i.TTL
.2j: 
pp 

i ~ Eí
i.



Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

550

997 49 258,49

K (997002511 24,700t 107,36 2 651,79

t 247,000 2 978,82

I 10,950 3 202,88t

PP

40 425,0026 K 997013813 t

PP

998 2 485,82D

27 K 998222012 2 485,82t 26,400
L

pp

j
24 K 997002519

F 
: 99

K 99

pp

2 940,00
......... í

Přesun hmot
Přesun hmot pro tělovýchovné plochy dopravní
vzdálenost do 200 m
550*0,013 "finální sportovní povrch rozběhovérovínky"
550*0,035 "ET podložka rozběhové rovinky"

292,50*

Přesun sutě
(Vodorovné přemístěni suti a vybouraných hmot bez 
naloženi, se složením a hrubým urovnáním na 
vzdálenost do 1 km
550*0,05*0,5"stávajíci rozběhová rovinka"
219,0*0,050 "obnjbyze stávající rovinký' --- - -.........................................
Vodorovné přemístěni suti a vybouraných hmot bez 
naložení, se složením a hrubým urovnáním Příplatek 
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

25 K 997013861

550*0,05*0,5*10 "stávající rozběhová rovinka"
219,0*0,050*10“ obru by ze stávající rovinky"

■Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

219,0*0,050 "obruby ze stávající rovinnky"

Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu z plastických hmot kód odpadu 17 
02 03
550*0,05*0.5

12,06)

PP

94,16
I

13,750
i



Změna rozsahu původní veřejné zakázky (předmětu díla dle SoD)

ZL 4 - Změna kanalizace

Předmět víceprací: Změna dimenze potrubí kanalizace vč. doplnění části areálového oplocení

Zdůvodnění víceprací:

61 361,50

Vyjádření projektanta

ZL4 souhlasím bez připomínek

r\

Marek PapoušekJméno a podpis AD:

Klasifikace informací: Neveřejné

Uvedení
čísla změny

Vícepráce zapříčiněné 
chybou podkladů od 

provozovatele kanalizace 
a projektanta

Cena víceprací celkem 
(v Kč bez DPH):

Při podrpbném průzkumu stávajícího potrubí kanalizace společnosti Ostravské vodovody 
a kanalizace před opravou úseku pod drahou bylo zjištěno, že potrubí není dimenze 
DN600 ale pouze DN400. Po dohodě se zástupci provozovatele - středisko kanalizací (p. 
Lukáš Čemohous) bylo odsouhlaseno, že na stávající potrubí beton DN400 se naváže 
stejným potrubím do nové šachtice Š1, odsud pak potrubím DN400 PVC do šachty Š2. 
Dále je součásti tohoto změnového listu dodávka a montáž chybějící kanaliace DN200 + 
dvou kontrolních šachtic. Položka dodávky plotových dílců areál, oplocení je ve smluvním 
rozpočtu pouze částečné, kdy dodávka dílců je ponížena přepočtem 0,4 (přepočtené 
množství v rozpočtovém programu URS, projektant si toho nevšimnul). Montáž oplocení z 
dílců je v rozpočtu správně v plném rozsahu.



YCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

21.9. 2022
Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH
61 361,50

Cena s DPH
74 247,42

Projektant
Zpracovatel

r\
I Ai

XJ

Datum a podpis. Razítko Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel
/

r I

l

XJ
//RazítkoDatum a podpis: Datum a podpis:

IČ:
DIČ:

IČ.
DIČ.

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

0
0

dph základní 
snížená

KSO:
Místo:

Gymnázium, Ostrava-Hrabúvka, 
příspěvková organizace 
Františka Hajdy 1429/34

700 30 OSTRAVA-HRABÚVKA 
IČ: 00842745

Stavba:
Gymnázium, Ostrava - Hrabůvka 

Objekt:
Objekt4-ZL_4

Základ daně
61 361,50

0,00

Výše daně
12 885,92

0,00

CC-CZ:
Datum:

Sazba daně
21,00%
15,00%

Skladová 2438/6
3^6 00 Plzeň-Východni Předrr 
IČ: 27967638 DIČ: CZ27967i

Razítko

<5^
zvssr»a

4 WSSPASPORTS TFOMlDGv SR*

v CZK

Objednavatel

/ / iX



1REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Místo: Datum: 21. 9. 2022

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 61 361,50

HSV - Práce a dodávky HSV 61 361,50
3 - Svislé a kompletní konstrukce 53 577,26

4 - Vodorovné konstrukce 1 926,40

8 - Trubní vedení 5 857,84

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Stavba:
Gymnázium, Ostrava - Hrabůvka

Objekt:
Objekt4 - ZL_4



SPRACÍ

Gymnázium, Ostrava - Hrabůvka

Objekt4-ZL_4

líšto: Datum: 21. 9. 2022

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 61 361,50

HSV Práce a dodávky HSV 61 361,50D

3 53 577,26 D
.... r

M 55342413 kus 22,200 53 577,26

pp

i 2 m3 1 120,00 1,720;

5 857,84

K 822392112 4 368,00m I

pp

I 4 6,000

2 250,00

13 500,00m

5 K 822442112 2 925,00 -17 550,00
m

pp

6

-6,000

4 352,40 -26 114,40m
1

K 871350310 43,000 167,00 7 181,00m

pp

I 8 kus
 

678,61 678,61I

9 kus 8,000 3 380,00 27 040,00

1 210,00 1 210,00kus

K 894812205 kus 4 670,00 9 340,00

5 280,00

kus

2,000

pp

13 K 894812257 kus 775,00 1 550,00

14 K 899910212 -20 625,37
m3 -5,278

3 907,80
i 

-5,278

M 59222022
PP

> "
11

M 59222001 
 PP

Zadavatel:
Zhotovitel:

pp
w

  
plotový panel svařovaný v 2,0-2,5m š do 2,5m průměru drátu 5mm oka
55x200mm s horizontálním prollsem povrchová úprava PZ komaxft

Projektant:
Zpracovatel:

i
'• 12

D 4 
K 451573111

PP

1 926,40
1 926,40

 
M OSM.223010

PP
M OSM.223050 

PP
10 M OSM.223020 

pp 

6,000i 3

O
pp

D 8

trouba ŽB hrdlová DN 600  
trouba ŽB hrdlová DN 600

Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného z 
polypropylenu DN 200

1,000
... 1.

r
2,000

.............í
2 640,00

1 
i

728,00

! 7
i

Trubní vedení  

Montáž potrubí z trub TZH s integrovaným pryžovým 
těsněním otevřený výkop sklon do 20 % DN 400

r
;PC Typ

2 413,39

-6,000

2,000'

Svislé a kompletní konstrukce

[plotový panel svařovaný v 2,0-2,5m š do 2,5m průměru 
drátu 5mm oka 55x200mm s horizontálním prolisem 
[povrchová úprava PZ komaxit

Montáž potrubí z trub TZH s Integrovaným pryžovým těsněním otevřený 
výkop sklon do 20 % DN 400

trouba ŽB hrdlová DN 400
6*1,01 'Přepočtené koeficientem množství

Montáž potrubí z trub železobetonových hrdlových v 
otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % s integrovaným 
pryžovým těsněním DN 600

Montáž potrubí z trub železobetonových hrdlových v otevřeném výkopu 
ve sklonu do 20 % s integrovaným pryžovým těsněním DN 600 

í,

Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného z polypropylenu 
DN 200    
\KGEM trouba DN200x4,9/1000 SN4 EN 13476-2
KGEM trouba DN200x4,9/1000 SN4 EN Í3476-2 

KGEM trouba DN200x4,9/5000 SN4 EN 13476-2 
KGEM trouba DN200x4,9/5000 SN4 EN 13476-2 

KGEM trouba DN200x4,9/2000 SN4 EN 13476-2
KGEM trouba DN200x4,9/2000 SN4 EN 13476-2 

Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 425/200 
průtočné    
Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 425/200 průtočné 

'Revizní a čističi šachta z PP DN 425 šachtová roura 
korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1500 mm

Revizní a čistící Šachta z PP DN 425 šachtová roura korugovaná bez 
hrdla světlé hloubky 1500 mm 

Revizní a čistící šachta z PP DN 425 poklop plastový 
pochůzí pro třídu zatížení Á15
Revizní a čistící šachta z PP DN 425 poklop plastový pochůzí pro třídu 
zatíženi AI 5  

Výplň potrubí trub betonových, litinových nebo 
kameninových cementopopllkovou suspenzí pod 
tlakem, délky přes 50 do 100 m
-42*(0,2*0,2*3,1415)
~42*(0,2*0,2*3,1415)

PP

K 894812231
i i

 
1,000

Vodorovné konstrukce
'Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku
(21+22)^4*0,1



ANO

Závěry: Změny mají vliv na harmonogram realizace NE

SOUHLASÍ

Přílohy

Klasifikace informací: Neveřejné

Změny byly řádně odůvodněny a jsou nezbytné pro 
řádné dokončení stavby

Po projednání a seznámeni se s uvedenými 
skutečnostmi zúčastněné osoby s přípravou dodatku 
číslo 1 ke smlouvě o dílo.

1/ Přehled změn závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ
(nepoužije se v případě VZMR, pokud to nevyžadují podmínky poskytovatele dotace)



tr a č. 3 Změnového listu

stavební práce 04.11.2022

Původní smlouva 13 539 875,34

vicepráce 8,99%637 455,33
odst. 4

Méněpráce 580 145,07 max. 14,99%
Vicepráce

odst. S

odst. 6

max. 50% max. 3.0%

odst. 7

Vicepráce za dodatek č. 1 celkem . 637 455,33

580 145,07

Původní cena dle smlouvy 13 539 875,34 2 843 373,82 16 383 249,16

Vicepráce celkem 637 455,33 133 865,62 771 320,95

Méněpráce celkem 580 145,07 121 830,46 701 975,53

Upravená cena po změnách 13 597 185,60 2 855 408,98 16452 594,58

Klasifikace informací: Neveřejné

Celkový souhrn změn ceny 
(zohledněny všechny dodatky)

Cena bez DPH
(v Kč)

DPH
(v KČ)

Méněpráce za dodatek č. 1 celkem 
(včetně sníženi dle odst. 7)

“ jh veřejné
<ázky:

|ed změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku (nepoužívat pro VZ 
eho rozsahu)

Datum vyhotovení 
přehledu:

><j
Ol 
ra 

■D 
O 
Q

Hodnota bez DPH
(v Kč)

Celkový cenový nárůst 
související se změnami 

dle odst. 5 a 6 
(v%)

Hodnota včetně DPH 
(v Kč)

Změna původní hodnoty 
závazku

(v %)

Změna závazku ze smlouvy dle § 222 zákona dle 
odst.

max. 50%

Méněpráce související
s vfaepraeemí podle odst S __
Méněpráce nesouvisející 
s vicepracemi podle odst. S 

Vicepráce

Méněpráce související 
s vicepracemi podle odst. 6______
Méněpráce nesouvisející s 
vfcepraceml podle odst. 6________
Výše snížení ceny práce nebo 
materiálu zaměňovaných položek


